Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 19 de outubro de 2022 Ano IX - Edição nº 00907 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F9A8524485D76D4EA60E9B72FEF7BB

quarta-feira, 19 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• LEI 135-2022 CRIA O CARGO DE SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F9A8524485D76D4EA60E9B72FEF7BB

quarta-feira, 19 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Lei

LEI 135/2022                                                              EM 19 DE OUTUBRO DE 2022

 “Cria o Cargo de Secretario Municipal de Cultura,
Esporte, Turismo e Lazer e dá outras providências.”

A Prefeita Municipal de Caatiba, Bahia,

O Povo do Município de Caatiba, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome,
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica criado o cargo de Secretário Municipal de Cultura,
Esporte, Turismo e Lazer cargo comissionado de livre nomeação vinculado a
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo e Lazer do Município de
Caatiba-Ba.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da publicação, revogando às

disposições em contrário

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAATIBA, ESTADO BAHIA,
AOS 19 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2022.

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F9A8524485D76D4EA60E9B72FEF7BB

quarta-feira, 19 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

                                  Caatiba -  Bahia,  em 17 de outubro de 2022.

MENSAGEM

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Cumprindo a Legislação vigente,  encaminhamos em anexo para

apreciação e aprovação  de Vossa Excelência e demais pares dessa egrégia

Casa Legislat iva,  o Projeto de Lei  que  Cria o Cargo de Secretario Municipal de

Cultura, Esporte, Turismo e Lazer , sendo necessário ,pois foi criada Secretria mas não

criou o CARGO.

Diante do exposto,  solici tamos o apoio dos Nobres Vereadores,  na

aprovação desse Projeto de Lei ,  que visa os interesses dos munícipes de

Caatiba e REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME DE URGENCIA

URGENTISSIMA NOS TERMOS DO REGIMENTO INTERNO DA CAMARA.

Atenciosamente,

     MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
      PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2F9A8524485D76D4EA60E9B72FEF7BB

		2022-10-19T14:34:42-0300